

Wakacyjny Starter 2007
(szczegóły na str. 11-12)

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE



25/2007 (330) czwartek, 21 czerwca 2007 r.

ISSN: 1642-1108

TYGODNIK BEZPŁATNY

Tegoroczny sezon letni w Kąpielisku Leśnym oraz w ośrodku rekreacyjnym nad jeziorem w Czechowicach rozpoczął się w sobotę, 16 czerwca i będzie trwał do 2 września – informuje Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach.

Wakacyjna ochłoda

Kąpielisko Leśne przy ul. Toszeckiej 137 (5 niecek basenowych, zjeżdżalnia do wody, boiska do siatkówki i koszykówki, plac zabaw dla dzieci) jest czynne codziennie od godz. 10.00 do wieczora (w okresie do połowy sierpnia – do godz. 20.00, a w dniach od 16 sierpnia do 2 września – do godz. 18.00). Ośrodek „TUR” w Czechowicach (ul. Ziemięcicka 62) zostanie zaś udostępniony w różnych porach, w zależności od dnia tygodnia.



Od poniedziałku do piątku jest teraz otwarty od godz. 10.00 do godz. 20.00 (w okresie do połowy sierpnia), a potem od godz. 10.00 do godz. 19.00. W soboty i niedziele ma być czynny nieco dłużej: od 9.00 do 20.00, a końcowym okresie wakacji – od 9.00 do 19.00.

Woda w jeziorze czechowickim – zgodnie z komunikatem Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Katowicach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach – odpowiada bez zastrzeżeń wymaganym warunkom kąpeli, rekreacji i uprawiania sportów wodnych.

Z czechowickiego akwenu będzie można dodatkowo korzystać w trakcie czterech weekendów po zakończeniu sezonu – 7 i 8, 15 i 16, 22 i 23 oraz 29 i 30 września. Zaplanowano, że ośrodek będzie wówczas otwarty w godzinach od 10.00 do 18.00. (luz)

Na ratunek „Małej Synagodze”

foto. A. Witwicki



Kompromis osiągnięty

Po licznych spotkaniach i długotrwałych rozmowach pojawiła się wreszcie realna szansa na odrestaurowanie niszczonego budynku tzw. „Małej Synagogi” (Domu Przedpogrzebowego, usytuowanego przy ul. Poniatowskiego 14). Przed tygodniem w gmachu gliwickiego magistratu przedstawiciele wyznaniowej gminy żydowskiej i władz samorządowych miasta podpisali przedwstępną umowę notarialną, mocą której gmina żydowska zobowiązała się wystąpić do wojewody śląskiego z wnioskiem o nabycie zrujnowanego zabytku wraz z cmentarzem żydowskim. – **Uregulowany w ten sposób stan prawny obiektów otworzy drogę do dalszych działań ze strony samorządu – ocenia Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic.** W następnej kolejności przewidziano przeprowadzenie podziału geodezyjnego nieruchomości pod ścisłym nadzorem rabina, a po zakończeniu tego procesu - przekazanie władzom miejskim „Małej Synagogi” wraz z terenem niezbędnym do jej obsługi. W przyszłości odrestaurowany Dom Przedpogrzebowy będzie służył celom muzealnym, kulturalnym i oświatowym, ze szczególnym uwzględnieniem historii śląskich Żydów.



dokończenie na str. 5

foto. A. Witwicki

MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE

dostępny także W KIOSKACH





Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej

Młodzieżowy „WEIMAR”

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach zaprasza młodych ludzi z województwa śląskiego do udziału w SZCZYCIE MŁODZIEŻY REGIONALNEGO TRÓJKĄTA WEIMARSKIEGO. Impreza odbędzie się w Dortmundzie od 1 do 7 lipca br.

Regionalny Trójkąt Weimarski to trójstronne, międzynarodowe porozumienie o współpracy związane między przedstawicielami województwa śląskiego, Północnej Nadrenii-Westfalii w Niemczech oraz regionu Nord-Pas de Calais we Francji. „Idée fixe” przedsięwzięcia jest umacnianie idei społeczeństwa obywatelskiego oraz rozwój społeczny i gospodarczy regionów. Twórcy porozumienia stawiają sobie również za cel intensywną wymianę uczącej się młodzieży z trzech obszarów partnerskich. – Co roku w jednym z regionów organizowane są kilkudniowe spotkania młodych osób z krajów Trójkąta Weimarskiego. Biorą w nich udział 15-osobowe grupy Francuzów, Niemców i Polaków, zainteresowanych problematyką europejską i mających za sobą pierwsze doświadczenia w działalności na rzecz lokalnej i regionalnej

społeczności – relacjonuje Dorota Małek, asystentka projektu. Ustalono, iż tematem przewodnim tegorocznych obrad w Dortmundzie będzie zagadnienie: „Europa bez granic – nowe perspektywy zawodowe dla młodych”. Do uczestnictwa w szczycie zachęca się aktywne osoby w wieku 17 - 22 lat, mogące się wykazać dobrą znajomością języka niemieckiego lub francuskiego i pewnym zaangażowaniem w działalność lokalną.

– „Nowe perspektywy w życiu zawodowym...” to tematyka szczególnie istotna dla młodych mieszkańców wielokulturowego regionu, jakim jest niewątpliwie Górny Śląsk. Członkostwo Polski w Unii Europejskiej stworzyło przed nimi nowe możliwości dostępu do edukacji, kultury oraz rynku pracy. W ramach szczytu zyskają oni szansę na wymianę doświadczeń z rówieśnikami z Europy Zachodniej i dowiedzą się przy okazji, w jaki sposób zrealizować własne „marzenia” zawodowe – informują organizatorzy wyjazdu. Dodatkowe wiadomości wraz z formularzem zgłoszeniowym można znaleźć na stronie DWPN (www.haus.pl). (kik)

Młodzi dziennikarze do piór!

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach zaprasza do udziału w trzeciej edycji Polsko – Niemieckiej Akademii Dziennikarskiej pt. „Media w Polsce i Niemczech wobec Europy” (23 - 28 września br., Gliwice – Katowice – Opole – Kraków).

To sześciodniowe warsztaty, przygotowane z myślą o młodych adeptach dziennikarstwa, studentkach i studentach tego kierunku oraz wszystkich tych, które interesują się współczesnymi mediami i dostrzegają wagę polsko-niemieckiego sąsiedztwa we wspólnej Europie. Spotkania zostaną zaaranżowane w głównych ośrodkach miejskich południowej Polski. – Będzie to okazja do niecodziennego spojrzenia „od kuchni” na świat prasy, radia i telewizji. Tematyka warsztatów splecie się bowiem z dyskusjami na temat roli i znaczenia mediów w procesie współpracy narodów na rzecz budowy wspólnej Europy. Chętni porozmawiają z wybitnymi ekspertami i znanymi dziennikarzami z kraju i zagranicy – zapowiada Marzena Karch, menedżer przedsięwzięcia DWPN.

Część programu Akademii („Dziennikarstwo w praktyce”) będzie realizowana w śląskich i małopolskich redakcjach gazet, studiach radiowych i telewizyjnych. Wcześniej jednak, w gmachu gliwickiego DWPN przy ul. Rybnickiej, odbędzie się impreza pod nazwą „Dziennikarskie ABC”. Zaplanowano tam cykl wykładów i warsztatów, poświęconych tajnikom pracy dziennikarza, stosunkom polsko - niemieckim w kontekście europejskim, a tak

że zagadnieniom dotyczącym ukazywania i kształtowania ich obrazu przez media. W spotkaniach wezmą udział młodzi ludzie w wieku od 19 do 26 lat z Polski i z Niemiec. Ich uczestnictwo będzie bezpłatne, ale liczba miejsc – ograniczona. Aby się zakwalifikować, trzeba napisać krótki raport lub artykuł w języku polskim lub niemieckim. Tematyka prac brzmi: „Polacy i Niemcy – razem na rzecz przyszłości Europy?” (objętość tekstu – do 6000 znaków). Swoje przemyślenia należy nadesłać drogą mailową lub zwykłą pocztą do DWPN w Gliwicach w terminie do 13 lipca (adres: ul. Rybnicka 27, 44-100 Gliwice, tel. 032-232-49-02, faks: 032-232-49-01, e-mail: marzena.karch@haus.pl). Do 15 sierpnia oceni je jury składające się z przedstawicieli Centrum Europejskiego przy Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej. Dodać warto, że do udziału w Akademii Dziennikarskiej zostanie zaproszonych 10 osób z Polski i 10 osób z Niemiec. Szczegółowe informacje zostaną już wkrótce zamieszczone na stronie www.haus.pl oraz www.mediahaus.pl. Projekt wspierany jest przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej, Fundację im. Friedricha Namumanna oraz gliwicki samorząd. (kik)

Co nieco o... czytaniu

Katowicki „Spodek” gościł na przełomie maja i czerwca rozmaitych wystawców, prezentujących nowości i aktualną ofertę wydawniczą w ramach „Międzynarodowych Targów Książki SILESIA BOOK”. W niecodziennej imprezie bukiniści uczestniczyli również przedstawiciele gliwickiego Muzeum.

Placówka była drugą, obok Muzeum Śląskiego w Katowicach, publiczną instytucją kulturalną, która zdecydowała się na tego typu sposób promocji swoich zbiorów. W stolicy regionu pokazano m.in. najnowsze publikacje („Górny Śląsk w starej fotografii” i „Zarys dziejów piwowarstwa gliwickiego”) oraz katalogi (w tym popularne „Skarby Muzeum w Gliwicach”). Wydarzeniu towarzyszyły specjalne ekspozycje oraz spotkania z cenionymi artystami i dziennikarzami. – Głównym organizatorem przedsięwzięcia była firma Silesia Expo. Patronat honorowy nad imprezą objął minister kultury i dziedzictwa narodowego – informuje Dział Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. Targi wsparli również prestiżowo: marszałek województwa śląskiego oraz Polska Izba Książki.



foto: archiwum Muzeum w Gliwicach

– Muzeum w Gliwicach już po raz drugi wzięło udział w tak dużej imprezie promocyjnej – zauważają pracownicy instytucji. – W lutym nasza placówka prezentowała ofertę kulturalną i wydawniczą podczas „Targów Górnośląskich Muzeów” w czeskiej Ostrawie – podkreślają. Kiedy odbędzie się „impreza numer 3”? – nie wiadomo, lecz pewne jest, że już pod koniec miesiąca ukażą się cztery nowe książki muzealnego wydawnictwa („Rocznik Muzeum w Gliwicach” tom XX, „Sztuka i rękodzieło ludowe w Polsce” autorstwa prof. Barbary Bazieliach, „Architektura jednorodzinnych zespołów mieszkaniowych w Gliwicach z lat 1918-1939” Adama Bednarskiego oraz okolicznościowy katalog, towarzyszący wystawie „Krwiobieg”). (kik)

Komunikat drogowy

Od czwartku, 14 czerwca, droga powiatowa nr 2913 S (14103) na odcinku od Taciszowa do Kleszczowa jest zamknięta dla ruchu kołowego – informuje Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach. Trasa ma być poddana niezbędnej modernizacji. Jej wyłączenie z ruchu potrwa do 30 września br. Przedsiębiorstwo przeprasza kierowców za powstałe utrudnienia i prosi o zastosowanie się do wprowadzonego oznakowania drogowego oraz korzystanie z zalecanych objazdów. (kik)

Gadające światła

W przyszłym tygodniu zostanie oddany do użytku rozległy obiekt handlowo-rozrywkowy o łącznej powierzchni 46 tysięcy m² (prawie 5 hektarów). Usytuowane w rejonie ulic Piwnej, Witkiewicza, Traugutta i Lipowej nowoczesne „FORUM” otworzy swoje podwoje 28 czerwca. Realizacja potężnej inwestycji, stanowiącej wspólne przedsięwzięcie trzech europejskich firm, trwała półtora roku i kosztowała 75 milionów euro.

Centrum Handlowe „FORUM” będzie się składać z kompleksu kinowego CINEMA CITY z 13 salami, hipermarketu CARREFOUR oraz ok. 140 różnorodnych sklepów, głównie branży odzieżowej. Zmotoryzowani klienci będą mogli dojechać do obiektu z trzech stron, korzystając z obszernego parkingu, przeznaczonego dla tysięcy samochodów.

12 czerwca zmieniła się już organizacja ruchu drogowego w rejonie ulic Tarnogórskiej, Opolskiej, Witkiewicza, Lipowej i Traugutta. Ulica Witkiewicza została przekształcona w drogę dwukierunkową. Sygnalizację świetlną w tej części miasta przystosowano do nowych warunków. Powstał nowy przystanek autobusowy przy ulicy Lipowej. – Wprowadzone zmiany powinny przyczynić się do usprawnienia ruchu drogowego w rejonie „FORUM” – uważa Martyna Bubik, zastępcza dyrektora Zarządu Dróg Miejskich.

Inwestor (spółka „FORUM – GLIWICE”) zainstalowała na swój koszt nowoczesne sterowniki sygnalizacji świetlnej na czterech skrzyżowaniach w pobliżu obiektu. – Pojawiły się tam tzw. sygnalizatory acykliczne, sterowane pętlami indukcyjnymi w obrębie skrzyżowań oraz kamerami (wideodetektorami), usytuowanymi w dal-

szej strefie. Ich praca będzie jednolicie koordynowana. Na każdym z 4 skrzyżowań zmodernizowano oświetlenie uliczne (latarnie na wysięgnikach). Z myślą o niepełnosprawnych uruchomiono na przejściach dla pieszych zestawy mówiąco-sygnalizujące (głośniki), uruchamiane w godzinach od 6.00 do 22.00. Nie będą one zakłócać ciszy nocnej – zapewnia Martyna Bubik.

Na skrzyżowaniu ulic Tarnogórskiej, Świętojańskiej i Opolskiej zapewniono ponadto osobną sygnalizację świetlną dla pojazdów skręcających w lewo z ul. Świętojańskiej w ul. Tarnogórską (w kierunku Tarnowskich Gór), co sprawiło, że zniknęły – jak zaobserwowano – kłopotliwe zatory samochodów gromadzących się dotąd na tym pasie. Na skrzyżowaniu ulic Piwnej i Traugutta umieszczono natomiast nowe sygnalizatory, tworząc w ten sposób bezpieczne przejście dla pieszych. – Zlikwidowano zaś niebezpieczne przejście, które znajdowało się w pobliżu skrzyżowania ul. Tarnogórskiej z ul. Witkiewicza. W celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu pieszych zostaną ustawione szczelne bariery na chodniku od wyjścia z tunelu dworcowego PKP do tego przejścia – wyjaśnia Martyna Bubik. Łączny koszt robót wyniósł ok. 1,5 mln zł. Zadanie zostało w całości sfinansowane ze środków inwestora. (luz)



foto: A. Witwicki

Dekomunizacji ulic ciąg dalszy

Mieszkaniec Gliwic napisał do prezydenta miasta list. Przemyslenia w nim zawarte są ciekawe, ale chyba w Gliwicach – w momencie zmiany nazw ulic – nie da się ich wszystkich spożytkować. A szkoda. To zapewne ograniczyłyby koszty leżące bezpośrednio po stronie obywateli. Z bardzo szacunkowych wyliczeń wynika, że za taką operację przyszłoby zapłacić około 1,1 mln zł. Ponad 95% tej sumy pochodziłoby z kieszeni gliwiczian. Chyba, że ustawodawca – jak zapowiada – pokryje większość należności z budżetu państwa.

„Z mieszanymi uczuciami przeczytałem artykuł „Miliony na dekomunizację ulic w Gliwicach”, zamieszczony w katowickim dodatku „Gazety Wyborczej”.

Szczególnie zbulwersowała mnie informacja rzecznika magistratu, dotycząca kosztów związanych z wymianą dokumentów, które musieliby ponieść mieszkańcy „dekomunizowanych” ulic. Wymieniający dokumenty musiałby wygospodarować na ten cel od około 180 zł do około 250 zł. W przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą sumę tę trzeba będzie powiększyć o koszt wymiany pieczętek, papierów firmowych, wizytówek, reklam itp.

„Proszę więc o rozważanie – w przypadku, gdyby „dekomunizacja” okazała się nieunikniona – możliwości ograniczenia kosztów poniesionych przez mieszkańców mających nieszczęście mieszkać przy ulicach, których nazwy miałyby zostać zmienione. Zwolnienie z opłat może mieć miejsce przy wymianie dowodu osobistego (30 zł) oraz – po podjęciu stosownej uchwały przez Radę Miejską – przy zmianie danych wpisu do ewidencji działalności gospodarczej (50 zł). Nie od samorządu natomiast zależy rezygnacja z należności za nowe prawo jazdy (71 zł) czy dowód rejestracyjny (74 zł). W niektórych dokumentach widnieją także zdjęcia posiadacza.

Gliwiczanie pisze, że z tego co wie, **„ulica Czwartków – biorąc pod uwagę jej lokalizację w obrębie osiedla Gwardii Ludowej – wzięła swą nazwę od oddziału szturmowego Armii Ludowej. Tymczasem oddział ten nosił w rzeczywistości nazwę Batalionu im. Czwartków, a właściwi Czwartacy stanowili 4 Pułk Piechoty wojsk Królestwa Polskiego, znany między innymi z obrony Olszyny Grochowskiej w czasie powstania listopadowego”.** Ciekawy pomysł i pewnie do poważnego rozważenia. Poddający go mieszkaniec chyba ma szczęście. Nadający tę nazwę ulicy, na której mieszka, pewnie nie przypuszczali, że w tym przypadku historia zachocze. Trochę podobny przypadek znany jest w naszym mieście, kiedy to aleja Przyjaźni Polsko

– Radzieckiej stała się aleją Przyjaźni – bez kosztownych dookreśleń. Wszak przyjaźń to tak wielka rzecz, że zasługuje na swą ulicę. Pod warunkiem, że myślimy o przyjaźni we właściwym tego słowa znaczeniu, a nie o fałszywie nazwanym wymuszonym stanie rzeczy, delikatnie mówiąc.

Podpowiedź kolejna może się natomiast okazać nie tak oczywista i chyba nie będzie można jej zrealizować: **„Podobnie nic nie stoi na przeszkodzie, by przemianować ulicę noszącą imię działacza komunistycznego Jana Krasickiego na Ignacego Krasickiego. Wiązałoby się to, co najwyżej, z koniecznością zmian tablic z nazwami ulic, ale już nie dokumentów mieszkańców tych ulic, w których to dokumentach figuruje jedynie nazwisko patrona”.** Zapis nazwy ulicy w dokumentach rzeczywiście ograniczony jest do nazwiska patrona, ale są wyjątki, gdy przed tym nazwiskiem dodaje się np. prymasa, kardynała, biskupa, księdza, generała czy hetmana. Ignacy Krasicki był wszak biskupem.

„Być może zabieg taki byłby możliwy również w przypadku niektórych spośród pozostałych „dekomunizowanych” nazw ulic. Można by np. zmienić patrona ulicy Wiesława Ociepkę na Teofila Ociepkę itp.” Czyli zamiast „jakiegoś” Ociepki, patronem ulicy byłby malarz prymitywista. Można również próbować poradzić sobie z Adamem Rapackim, członkiem KC PZPR. Nazwisko to nosiły także inne osoby, wymieniane przez encyklopedie. Na przykład Józef (1871 - 1929), malarz realista czy Marian (1884 - 1944), działacz i teoretyk spółdzielczości, a także Wincenty (1840 - 1924), aktor i reżyser lwowsko-krakowski oraz Wincenty (1865 - 1943), syn pierwszego wymienionego Wincentego, aktor i śpiewak scen warszawskich. Nawet bolszewik Feliks Kona może próbować zastąpić Bolesławem (1906 - 1936), pianistą czy Stanisławem (1900 - 1986), angielskim biochemikiem polskiego pochodzenia. Nie są to osoby u nas powszechnie znane i sławne, nawet w encyklopediach mają biogramy króciutkie, ale może mimo wszystko jest to jakaś propozycja do ewentualnego rozważenia. Na tym jednak chyba, kończąc ten fragment listu, „i temu podobne” wyczerpuje się. W Gliwicach do „zdekomunizowania” pozostało bowiem około 25 ulic, a ich nazw raczej nijak nie da się „ucywiliżować” prostym i skutecznym podpowiedzianym zabiegiem. No bo jak tu poradzić sobie w ten inteligentny i skuteczny sposób z Gomułką (kompozytor niestety ma w nazwisku „ó”), Marksem (słynni bracia komiccy, a szkoda, pisali się przez „x”) czy Wasilewską, kiedy leksykony wymieniąją tylko tę jedną – pułkownika Armii Czerwonej, która mówiła o sobie, że jest „byłą polką”? (rzep)

Posesyjne refleksje



Sesja Rady Miejskiej, która odbyła się 14 czerwca br., miała wprowadzić dość bogaty porządek dzienny, jednakże przed jej rozpoczęciem nic nie wskazywało, że jego realizacja zajmie gliwickim radnym tak wiele czasu. Pierwsze „zacięcie” nastąpiło już przy początkowych projektach uchwał, dotyczących realizacji w Gliwicach projektu budowy hali widowiskowo-sportowej „Podium”. W bardzo wielu rozmowach mieszkańcy naszego miasta, zainteresowani tym przedsięwzięciem, pytali mnie albo o to, jakie są szanse na uzyskanie dofinansowania z funduszy unijnych, albo o termin rozpoczęcia budowy. Nie zetknąłem się z głosami negującymi sens tego projektu. Byłem więc głęboko przekonany, iż uchwały Rady Miejskiej, dotyczące potwierdzenia intencji realizacji projektu „Podium” oraz zabezpieczenia środków budżetowych na rozpoczęcie inwestycji, a także stanowisko Rady – wyrażające determinację w realizacji tego przedsięwzięcia i zdecydowaną wolę działania gliwickiego samorządu mimo pojawiających się sygnałów próbujących torpedować sens budowy w Gliwicach hali „Podium” – nie będą kontrowersyjne.

Okazało się jednak, że ciągle prawdziwy jest zakaz „chwalenia dnia przed zachodem słońca”. Dyskusja, zainicjowana przez jednego z radnych (czytelnicy MSI mogą spróbować domyślić się, o kogo chodzi) i wsparta przez kilku mieszkańców Gliwic obecnych na sali obrad Rady Miejskiej, trwała grubo ponad godzinę. Wzmiankowany radny i – jak to podkreślił – jego wyborcy, usiłowali przekonać pozostałych, iż projekt budowy w naszym mieście hali „Podium” do dla nas tragedia, porównywalna być może tylko z doprowadzeniem do miasta Drogowej Trasy Średnicowej. Piszę o tym obszernie, ponieważ chciałbym przekazać tym z czytelników MSI, którzy są innego zdania, pewną sugestię. Uwierźcie Państwo, iż warto wykorzystywać różnorakie możliwości artykułowania swojego – obywatela Gliwic – zdania w istotnych dla naszego miasta sprawach. Nie musi to być „dyskutanctwo” na sesjach Rady Miejskiej. Do wykorzystania pozostają osobiste kontakty z radnymi, Internet, a nawet zwykły list wysłany pocztą. Niestety, na razie z tych możliwości korzystała hałaśliwa mniejszość. Podsumowując, informuję, że wymienione powyżej decyzje w sprawie hali „Podium” Rada Miejska podjęła prawie jednogłośnie – przy jednym głosie sprzeciwu!

Dalszy ciąg porządku sesji Rady Miejskiej był realizowany znacznie sprawniej. Nie budziły kontrowersji decyzje dotyczące zmian w kwalifikacji dróg na terenie Gliwic czy też decyzje związane z gospodarką nieruchomościami. Rada Miejska zaakceptowała jednomyślnie Program Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2008. Bez dłuższej dyskusji przyjęto sprawozdania finansowe miejskich jednostek budżetowych oraz sprawozdanie z działalności w roku 2006 Miejskiego Rzecznika Konsumentów.

Kolejne „zacięcie” w realizacji porządku sesji nastąpiło w jednym z końcowych punktów. Projekt uchwały na temat powołania Komisji Doraźnej Rady Miejskiej do spraw utworzenia nowych jednostek pomocniczych na terenie miasta Gliwice, przygotowany przez grupę radnych, wywołał ożywioną dyskusję, w której – chyba wskutek „zmęczenia materii” po kilku godzinach obrad – pojawiły się także elementy emocjonalne. Ostatecznie, po deklaracji prezydenta miasta o znacznym zaawansowaniu prac nad projektami dokumentów, którymi miałyby zajmować się proponowana Komisja oraz wobec wskazania pewnych usterek merytorycznych w tekście projektu uchwały, radni podjęli decyzję o odesłaniu go do wnioskodawców. Przygotowana poprawiona wersja stanie na najbliższym posiedzeniu Rady. Na niej też przedłożone zostaną projekty dokumentów przygotowanych przez prezydenta miasta. W późnych godzinach wieczornych, po wyczerpaniu porządku dziennego, ta rekordowo długa sesja Rady Miejskiej w Gliwicach została zamknięta.

Jan Kaźmierczak
przewodniczący Rady Miejskiej

Dziób pingwina ☺

Jakiś czas temu przyjechali na Śląsk wysocy przedstawiciele Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Zaalarmowani przez gliwickie stowarzyszenie protestujące przeciw budowie Drogowej Trasy Średnicowej, chcieli na miejscu wyrobić sobie pogląd na inwestycję, którą mieliby kredytować. Spotkali się w Katowicach w Urzędzie Marszałkowskim ze stronami biorącymi udział w tym przedsięwzięciu, a w Gliwicach z przedstawicielami Stowarzyszenia „Gliwiczanie dla Gliwic”. Wysłuchali zarzutów i wrócili do Luksemburga. Jak to bywa w takich przypadkach, nic konkretnego na odjezdne nie powiedzieli – ot, dyplomacja! Teraz trzeba było cierpliwie czekać. Jeśli nadejdzie z EBI odpowiedź, że nie będzie uczestniczyć w tym wątpliwym przedsięwzięciu, to – mówiąc krótko – mamy problem. Odpowiedź nadeszła: rada dwudziestu ośmiu dyrektorów EBI zdecydowała, że bank będzie uczestniczył w przedsięwzięciu dokończenia budowy Drogowej Trasy Średnicowej na ostatnim brakującym odcinku Zabrze – Gliwice. Subwencja ogólna z budżetu państwa została na ten cel przyznana. Jest również duża szansa na pozyskanie środków z unijnej kasy. Na szczęście nic złego się nie stało – finansowanie DTŚ nie jest zagrożone. Powstaje jednak pytanie o granice zdrowego rozsądku. Przy całym szacunku dla demokratycznych swobód każdego obywatela, trzeba chyba zapytać, gdzie kończy się prawo do własnego innego zdania, a zaczyna szkodnictwo pod szczytnymi hasłami. (perz)

Prawnicze kontrowersje

Wojewoda śląski zakwestionował marcową uchwałę Rady Miejskiej. Radni przyjęli wtedy nowy regulamin utrzymania porządku i czystości na terenie Gliwic („W trosce o czystość” – MSI z 12 kwietnia 2007 roku). Prawnicy ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego orzekli, że gliwicki regulamin jest w części sprzeczny z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Z tego właśnie powodu wojewoda wszczął postępowanie nadzorcze, dotyczące stwierdzenia nieważności niektórych postanowień uchwały RM z 29 marca br.

Pisemne zawiadomienie o wszczęciu takiego postępowania dotarło do Gliwic na początku ubiegłego miesiąca. Wydział Nadzoru Prawnego i Właścicielskiego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego uzasadnił w obszernym piśmie, dlaczego gliwicy radni nie mieli prawa przyjmować niektórych zapisów regulaminu. Dokument został napisany skomplikowanym językiem prawniczym, który dla zwykłych śmiertelników jest trudny do zrozumienia. Uznaliśmy jednak, że trzeba przytoczyć spore fragmenty tego pisma, bo dotyczy ono ważnej dla życia miasta i jego mieszkańców sprawy.

„Rada Miejska przyjęła regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gliwic. Wydany akt stanowi wykonanie ustawowego upoważnienia, zobowiązującego organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do określenia wymagań dotyczących utrzymania czystości i porządku. Z normatywnego charakteru uchwały wynika konieczność formułowania zawartych w niej postanowień jedynie na podstawie i w granicach upoważnienia ustawowego, precyzyjnie i kompleksowo realizujących delegację ustawową, pozbawionych jednocześnie powtórzeń przepisów powszechnie obowiązujących zawartych w innych aktach normatywnych, a w szczególności w aktach rangi ustawowej.

Przedstawione stanowisko znajduje odzwierciedlenie w utrwalonej linii orzeczniczej, uznającej za niedopuszczalne powtórzenie regulacji ustawowych bądź ich modyfikację przez przepisy prawa miejscowego. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 14 października 1999 r. trafnie zauważył, że „uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego nie może regulować jeszcze raz tego, co zostało zawarte w obowiązującej ustawie. Taka uchwała, jako istotnie naruszająca prawo, jest nieważna. Trzeba bowiem liczyć się z tym, że powtórzony przepis będzie interpretowany w kontekście uchwały, w której go powtórzono, co może prowadzić do całkowitej lub częściowej zmiany intencji prawodawcy”.

Przekroczenie delegacji ustawowej stanowią postanowienia zawarte w:

- § 3 ust. 2 regulaminu, kształtującym obowiązek organizatora imprezy do usunięcia odpadów z terenu nieruchomości, na której impreza się odbywała, po uzgodnienia z właścicielem nieruchomości;
- § 3 ust. 3 regulaminu, kształtującym obowiązek organizatorów akcji promocyjnych, dystrybucyjnych, informacyjnych, reklamowych do usuwania pozostawionych w wyniku prowadzonej akcji odpadów oraz umieszczenia ich w koszach ulicznych;
- § 3 ust. 4 regulaminu, zobowiązującym właścicieli nieruchomości, na których są usytuowane ogólnodostępne piaskownice, do wymiany w nich piasku co najmniej jeden raz roku;
- § 9 ust. 1 pkt 2 regulaminu, zobowiązującym właścicieli oraz opiekunów zwierząt domowych do przestrzegania regulaminu porządku domowego w zakresie utrzymywania zwierząt w budynku;
- § 9 ust. 5 regulaminu, zgodnie z którym właściciele i administratorzy budynków wielomieszkalnych, w których są trzymane psy, zobowiązani są do postawienia na swoim terenie odpowied-



Zanieczyszczające miasto gołębie nie mogą być uznane za zwierzęta gospodarskie – orzekli prawnicy wojewody

nie oznakowanych pojemników na psie odchody oraz regularnego ich opróżnienia i dezynfekowania;

- § 12 ust. 2 wskazującym podmiot sprawujący kontrolę nad przestrzeganiem regulaminu.

Dodać również należy, iż zgodnie ze stosowną ustawą Rada Miejska została upoważniona do określenia wymagań dotyczących utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach. Tymczasem w uchwalonym przez siebie regulaminie Rada określiła zakazy utrzymywania gołębi, do czego nie była uprawniona, bo gołębie nie mogą zostać uznane za zwierzęta gospodarskie.

Ustawodawca, kształtując upoważnienie rady do wydania odpowiedniej uchwały, precyzyjnie wskazał, które kwestie pozostawił regulacji jednostki samorządu terytorialnego. W przypadku aktów prawa miejscowego przekroczenie delegacji ustawowej stanowi istotne naruszenie prawa. Rada gminy obowiązana jest przestrzegać zakresu udzielonego przez ustawę upoważnienia w zakresie tworzenia przepisów wykonawczych, a w tych działaniach nie może tego upoważnienia zawęzić i przekraczać” – stwierdzono m.in. w piśmie nadesłanym ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Argumenty prawników wojewody zostały uwzględnione. Przygotowano projekt nowelizacji marcowej uchwały. Dokument znalazł się w programie czerwcowych obrad Rady Miejskiej. Większością głosów (18 „za”, 2 „przeciw” i przy 2 wstrzymujących się) postanowiono wprowadzić 11 poprawek do przyjętego przed trzema miesiącami regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gliwicach. Wykreślono też zapisy zakwestionowane przez wojewodę.

– Pozostała część regulaminu przyjętego marcową uchwałą RM będzie obowiązywać bez zmian. Pozwoli nam to m.in. uporządkować sprawę gospodarowania odpadami w mieście, ze szczególnym uwzględnieniem ich selektywnej zbiórki – tłumaczy Katarzyna Gamrot z Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM. (luz)

Oplaty cmentarne

Gliwicy radni ustalili wysokość opłat za usługi związane z pochówkiem zmarłych na cmentarzach komunalnych w mieście. Uchwała w tej sprawie zapadła jednogłośnie podczas czerwcowej sesji RM. – Powodem przyjęcia nowych stawek była szczegółowa analiza wzrostu wydatków ponoszonych przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych – czytamy w uzasadnieniu podjętej decyzji. Dodać trzeba, że MZUK (jednostka budżetowa miasta Gliwice) jest administratorem miejskich cmentarzy komunalnych.

W uchwale określono m.in. stawki należności za udostępnienie miejsca grzebalnego na pochowanie zwłok i prochów na okres 20 lat. Uzależniono je od rodzaju i rozmiarów grobu. Zdecydowano, że opłaty w tym przypadku wyniosą od 150 zł do 1200 zł netto. Za tradycyjny grób ziemny (pojedynczy) trzeba będzie – dla przykładu – zapłacić 250 zł netto. Najwyższa stawka dotyczy natomiast podwójnego grobu murowanego.

Taka sama rozpiętość opłat – od 150 zł do 1200 zł netto – będzie też charakteryzować dwie inne usługi: zachowanie istniejącego grobu w okresie następnych 20 lat oraz udostępnienie za życia miejsca grzebalnego (rezerwacja na 10 lat). Za przedłużenie praw do grobu w związku z pochowaniem w nim kolejnego zmarłego postanowiono z kolei pobierać od 6 do 60 zł rocznie (netto). Opłat za jednorazowe rozsypanie prochów zmarłego na tzw. „polu pamięci” wyniesie zaś 50 zł netto.

Radni uchwalili, że do podanych cen trzeba będzie za każdym razem doliczać podatek VAT, zgodnie z obowiązującymi przepisami finansowymi. Uchwała weszła w życie z dniem 14 czerwca br. (luz)

Młodzieżowi radni w działaniu

Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice zrealizowała w ostatnich miesiącach kilka istotnych przedsięwzięć. Było to drugie półroczcie V kadencji tego gremium. Na początku marca w siedzibie Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych przeprowadzono szkolenie warsztatowe z zakresu „Zarządzania Projektami”. Wzięli w nim udział uczniowie Górnosląskiego Centrum Edukacyjnego oraz radni MRMG. – Uczestnicy spotkania mieli okazję poszerzyć swoje umiejętności interpersonalne, a wykłady pozwoliły im zdobyć wiedzę w dziedzinie komunikacji społecznej, przywództwa i zarządzania. Szkolenie zostało przygotowane przez członków Stowarzyszenia Business Management Club – informuje Rafał Foit, przewodniczący Komisji Rewizyjnej MRMG. W pierwszych dniach kwietnia zorganizowano kolejny cykl spotkań pod hasłem „Maturzysta 2007”. Uczestniczyli w nich tegoroczni maturzyści z gliwickich szkół ponadgimnazjalnych. Miejscem spotkań była sala sesyjna UM. Przedstawiano oferty edukacyjne Politechniki

Śląskiej, Uniwersytetu Śląskiego, Akademii Ekonomicznej w Katowicach oraz Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości. Ich reprezentanci mówili o atutach poszczególnych uczelni i odpowiadali na nurtujące uczniów pytania. Spotkania miały też swoją część „targową”. W holu przed salą sesyjną uczniowie mieli możliwość poruszania indywidualnych kwestii i skorzystania z potrzebnych materiałów informacyjno – promocyjnych. Dopisała frekwencja. Odnotowano udział ponad 250 uczniów.

Pod koniec maja przeprowadzono drugą edycję konkursu „Wiedzy o samorządzie”. Każdy z uczestników współzawodnictwa otrzymał pamiątkowy dyplom, a zwycięzcy rywalizacji otrzymali nagrody rzeczowe. Konkurs poprzedził IV debatę młodzieżową w sali sesyjnej UM. Dyskutowano m.in. o rozwoju Gliwic (lokalnych inwestycjach oraz projektach finansowanych z funduszy strukturalnych UE), integracji miast GOP w kontekście planowanego utworzenia Górnosląskiego Związku Metropolitalnego oraz

o strategii edukacyjnej miasta. Gośćmi młodzieżowych radnych byli m.in. Zygmunt Frankiewicz – prezydent miasta i Jan Kaźmierczak – przewodniczący Rady Miejskiej. Debatę wzbudziła spore zainteresowanie biorących w niej udział uczniów.

19 czerwca w sali konferencyjnej UM zorganizowano III Konferencję Samorządową Szkół Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych. Mówiono o polityce zatrudniania młodzieży w gliwickich przedsiębiorstwach, działalności społecznej młodych ludzi, a także o współpracy samorządów uczniowskich z MRMG. Jeszcze przed tegorocznymi wakacjami odbędzie się ostatnia w tej kadencji sesja młodzieżowych radnych. Przewiduje się m.in. uroczyste rozdanie nagród w konkursie o tytuł „Nauczyciela Roku 2007”. Zaplanowano również powołanie zespołu redakcyjnego, który będzie miał za zadanie stworzenie biuletynu dla młodzieży. – W następnym roku szkolnym ma on być kolportowany wśród uczniów gliwickich szkół ponadgimnazjalnych – zapowiada Rafał Foit. (luz)



W katowickiej siedzibie Centrum Sztuki Filmowej „Silesia-Film” zorganizowano pod koniec ubiegłego miesiąca konferencję prasową, poświęconą utworzeniu na Śląsku „Szlaku Zabytków Architektury Modernistycznej”. To już trzecia – po „Szlaku Architektury Drewnianej” i „Szlaku Zabytków Techniki” – trasa turystyczna o zasięgu regionalnym. Organizatorami majowego spotkania byli: Janusz Moszyński – marszałek województwa śląskiego i Jacek Owczarek – dyrektor Śląskiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Katowicach.

Śladami historii

Przyświecał im zamysł popularyzacji zabytków Górnego Śląska, ze szczególnym uwzględnieniem zachowanych obiektów architektury modernistycznej. Należy to uznać za formę cennej promocji naszego regionu, który ciągle jeszcze w wielu kręgach i środowiskach w Polsce jest utożsamiany z „czarną i zdewastowaną ekologicznie dziurą”. Nadal przecież pokutuje stereotyp Górnego Śląska jako zniszczonego do granic możliwości zbiorowiska kopalń i hut. Najwyższy czas zmienić ten ponury obraz.

O stworzenie nowego wizerunku regionu stara się właśnie Śląskie Centrum Dziedzictwa Kulturowego, przy aktywnym wsparciu ze strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Jak to zrobić? Korzystać np. z istnienia telewizji internetowej. Dzięki niej można przecież upowszechnić wiedzę o sztuce, kulturze i zabytkach Górnego Śląska. Majowe spotkanie odbyło się nieprzypadkowo w budynku, mieszczącym w przeszłości popularne w Katowicach kino „Kosmos”. Obiekt jest wyposażony w czynną aparaturę projekcyjną, co umożliwiło prezentację „w pigułce” nakręconych już filmów o śląskich zabytkach. Wybrane fragmenty zgrabnie połączył komentarz Jacka Owczarka. Zwiastuny kilkudziesięciu filmów jak i same filmy, nakręcili fachowcy – wieloletni dziennikarze telewizyjni, w tym m.in. Teresa Rel i Krzysztof Smereka. Gliwice były w tej grupie reprezentowane przez dwa obiekty: ruiny teatru „Victoria” i Dom Tekstylny Weichmanna (architektoniczne dzieło Ericha Mendelssohna).

Pokaz filmowy (zobacz – www.silesiaheritage.tv) uzupełniła komputerowa prezentacja modernizmu na Górnym Śląsku. To dość hermetyczny temat, który dopiero czeka na swoje kompleksowe opracowanie. Ten kierunek w architekturze, sięgający lat dwudziestych XX wieku, stał się z upływem czasu stylem międzynarodowym. Śląscy architekci szybko włączyli się w ten nurt. Trzeba stwierdzić, że z dużym powodzeniem. Katowicki „drapacz chmur”, zaprojektowany przez architekta Tadeusza Kozłowskiego, ma bardziej nowoczesną formę, niż powstały w tym czasie podobny obiekt w USA. Sposób tworzenia formy, lokalizacja okien w narożniku uczyniły go bardzo nowoczesnym, niż amerykański wieżowiec, który na pierwszy rzut oka wygląda – powiedzmy to otwarcie – jak budowla z okresu socrealizmu.

Przegląd modernistycznych obiektów w Katowicach, drugiego po Gdyni miasta polskiego, które może poszczycić się bogatym zbiorem tego rodzaju budowli, został przedstawiony na tle architektury niemieckiej w Gliwicach, Bytomiu i Zabrze. Uczestnicy spotkania mieli możliwość zapoznania się z podobieństwami i różnicami. W śląskiej kolekcji nie zabrakło Gliwic. Nasze miasto było reprezentowane przez Dom Tekstylny Weichmanna, Kościół Chrystusa Króla, dawne żeńskie liceum im. Eichendorffa (obecnie – budynek jednego z wydziałów Politechniki Śląskiej przy ul. Konarskiego), a także wieżę Kościoła Wszystkich Świętych.

Nie wszyscy zapewne wiedzą o tym, że w modernizmie oszczędność detali była celem pracy architektów. Dlatego zabytki modernistyczne nie są tak znane i popularne, jak obiekty utrzymane w innych stylach. Nie zmienia to jednak faktu, że zagadnienie jest bardzo ciekawe. Świadczy o tym chociażby wystawa fotograficzna na Wydziale Architektury Politechniki Śląskiej. Nosi ona tytuł „Ginące piękno”. Jest poświęcona właśnie architekturze górnośląskiego modernizmu dwudziestolecia międzywojennego. Warto obejrzyć tę interesującą ekspozycję!

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Na ratunek „Małej Synagodze”

Kompromis osiągnięty

Czwartkowe podpisanie umowy z Włodzimierzem Kacem, przewodniczącym Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Katowicach, zamyka – jak się uważało – wielomiesięczny pat w sprawie zabytkowej „Małej Synagogi”. Przypomnijmy, iż należy ona do Skarbu Państwa, lecz jego prawnym spadkobiercą (nieprzerwanym użytkownikiem i administratorem) jest gmina żydowska. Budowla od dłuższego czasu popadała w ruinę. Zimą stwierdzono, że bez remontu grozi jej zawalenie. Dlaczego dopuszczono do dalszego niszczenia budynku i nie zdecydowano się wcześniej na kompromisowe rozwiązanie?

– Każde zmiany własnościowe, zwłaszcza związane z przekazywaniem żydowskich obiektów, są dość skomplikowane i wymagają czasu – przekonywał podczas spotkania z dziennikarzami Włodzimierz Kac. – Nie ma tu winy czy zaniedbania ze strony gminy żydowskiej. Wydawało się nam, że będziemy mogli zrobić coś z Domem Przedpogrzebowym we własnym zakresie. Szybko okazało się jednak, że nadzieje były płonne. Mamy niewielu członków, są to na ogół ludzie starsi, a pod naszą opieką znajdują się liczne nekropolie żydowskie. W tej chwili nie stać nas wyremontowanie tak dużego obiektu, jakim jest „Mała Synagoga” – przyznał przewodniczący gminy.

– Władze samorządowe Gliwic wielokrotnie proponowały swoje wsparcie, lecz nie odnosiło to skutku. Główną przeszkodą

był brak porozumienia w kwestii stanu prawnego obiektu – wyjaśnia Zygmunt Frankiewicz, prezydent miasta. Obecnie, mocą umowy przedwstępnej, samorząd będzie partycypował w koszty przejęcia budynku (pokryje wydatki związane m.in. z zawarciem umowy notarialnej oraz przeprowadzeniem podziału geodezyjnego nieruchomości). Po uzyskaniu darowizny dzieło architekta Maxa Fleischera zostanie należycie zabezpieczone, co powinno uchronić wyjątkowy zabytek przed dalszą dewastacją i działaniem niesprzyjających warunków atmosferycznych. Nasuwa się jednak pytanie, co dalej?

– Umowa zobowiązuje nas do przeprowadzenia remontu i dostosowania „Małej Synagogi” do celów muzealnych, kulturalnych lub oświatowych, uwzględniających historię dawnych użytkowników tego miejsca – mówi prezydent Gliwic. – Nie zapominajmy przecież, że jest to materialne świadectwo dzieł gliwickich Żydów. Zbyt wcześnie jednak na określenie właściwego statusu organizacyjnego tego przedsięwzięcia. Nie mamy jeszcze ściśle wykreowanego projektu. Trudno również mówić o konkretnych, całościowych kosztach renowacji i adaptacji. Z całą pewnością zostaną one wyasygnowane ze środków budżetu miejskiego. Jeśli się uda, samorząd wystąpi także o dotację z Unii Europejskiej. (kik)



foto. A. Witwicki

Nie wystarczy odrestaurować...

Nie tylko w centrum Gliwic można zobaczyć wartościowe obiekty zabytkowe. Jedną z interesujących budowli o historycznym charakterze znajduje się daleko od śródmieścia – na terenie cmentarza żydowskiego przy ul. Poniatowskiego. Jest to Dom Przedpogrzebowy, zwany też „Małą Synagogą”.

Jego projektantem był wiedeński architekt Max Fleischer. Niektórzy przypisują mu autorstwo wiedeńskiego ratusza. Niestety, uczestniczył on jedynie w pracach zespołu projektującego tamten obiekt. Dopiero później powstały jego samodzielne projekty, w tym zwłaszcza gliwicki Dom Przedpogrzebowy. Wraz z kompleksem cmentarnym jest jedyną zachowaną do dziś w pełni nekropolią żydowską w naszym mieście. Stan techniczny samej budowli jest jednak zły. Sprawcami tego zjawiska są przede wszystkim złodzieje złomu. Kradzieże rynien spowodowały bowiem osuwanie się dachówek, co w efekcie doprowadziło do częściowego zniszczenia drewnianej konstrukcji więźby dachowej.

To smutna sprawa. Dom jest przecież materialnym śladem przeszłości Gliwic, świadczącym o wielonarodowej i wielokulturowej historii naszego miasta. Wiele osób zastanawiało się, jak powstrzymać proces dewastacji obiektu. Od miesięcy trwały rozmowy i negocjacje przedstawicieli władz samorządowych miasta z reprezentantami wyznaniowej gminy żydowskiej. W ubiegłym tygodniu przyniosły one wreszcie oczekiwany rezultat. Ukoronowaniem dotychczasowych starań będzie oficjalne przekazanie miastu Gliwice praw własności „Małej Synagogi”.

To jednak dopiero początek drogi. Obiekt wymaga kompleksowego remontu. Konieczna jest naprawa więźby dachowej i przekładka wraz z uzupełnieniem brakujących ceramicznych dachówek, w rzadko spotykanym kolorze zielonym. Trzeba będzie też wykonać niezbędne prace konserwatorskie witraży i polichromii. Całe szczęście, że przez lata sporządzano ich dokumentację fotograficzną. Pozwoli to na wierne odtworzenie oryginalnego wyposażenia wnętrza – posadzki z kafli ceramicznych, malowideł przedstawiających ornamenty geometryczne, nieba z gwiazdami na sklepieniu krzyżowo-żebrowym i dekoracji roślinnych w złoto-czarnej kolorystyce na żebrach sklepienia.

Obiekt wykonano z cegieł klinkierowych, a to oznacza, że należy oczyścić ceglane lica i wymienić fugi. Najpierw trzeba będzie jednak zadbać o właściwe przygotowanie prac renowacyjnych. Złe rozeznanie może zaszkodzić oryginalnej substancji. Po przeprowadzeniu generalnego remontu budowli przyjdzie pora na rewitalizację obiektu, czyli jego ożywienie. Potrzebny będzie pomysł nowego zagospodarowania całości. O sukcesie można wszak mówić dopiero wtedy, gdy odnowiony zabytek jest użytkowany i potrzebny ludziom. Wówczas zniknie konieczność wywieszania smutnego napisu: „Obiekt zabytkowy – wstęp wzbroniony”.

Ewa Pokorska

Już od 22 czerwca w ogrodzie Willi Caro w Gliwicach będzie można oglądać wystawę współczesnej rzeźby ceramicznej autorstwa Michała Puszczynskiego – artysty zajmującego się na co dzień tradycyjnymi, dalekowschodnimi metodami wypalania ceramiki drewnem i przedstawiciela międzynarodowej grupy Naori Tongkama. Jego projekt KRWIOBIEG powstał specjalnie z myślą o gliwickiej placówce.

Człowiek – natura – krwiobieg!



– Dziewiętnastowieczna Willa Caro oraz otaczający ją ogród inspirują do zestawiania form dawnych z przedmiotami nowoczesnymi, odzwierciedlającymi ducha teraźniejszości – przekonuje twórca. – *Moje przedsięwzięcie ma na celu zwrócenie uwagi publiczności na istnienie w nas samych oraz w naszym otoczeniu sieci różnego rodzaju „krwiobiegi”, systemów cyrkulacji warunkujących nasze życie. Funkcjonują one zarówno w naturze (w postaci korzeni drzew, biegów rzek czy układów krwionośnych organizmów żywych), jak i bywają produkowane przez naszą ludzkość – chociażby w formie złożonych systemów ropociągów, kolei, autostrad, sieci energetycznych czy internetowych. Mają charakter równoległy. Wpływają na*

siebie. Wchodzą w symbiozę bądź niszczą się wzajemnie – uważa artysta.

Wykonane z kamionki, eksponowane wkrótce w ogrodzie Willi Caro abstrakcyjne rzeźby organiczne wypalił w piecu Tongkama. Skorzystał z technologii, której używano już blisko dwa tysiące lat temu na Dalekim Wschodzie. Obiekty te mają być wystawiane w naturalnym otoczeniu, pośród drzew, krzewów i kamieni, a połączy je ze sobą sieć plastikowych przewodów wypełnionych płynem. Nada to ekspozycji charakter instalacji, wywołującej u oglądających wrażenie przebywania w centrum wykreowanego, lecz żywego organizmu. Zderzenie tradycyjnej gliny z tworzywem sztucznym dodatkowo podkreśli przenikanie się natury i działań współczesnego człowieka. – *W ramach projektu KRWIOBIEG przewidujemy pokazanie chętnym dwóch prezentacji. Pierwsza przybliży źródła inspiracji twórcy i poszczególne fazy powstawania rzeźb. Podczas drugiej, zaaranżowanej 23 czerwca, Michał Puszczynski zademonstruje techniki ceramiczne, którymi posługuje się na co dzień – informują przedstawiciele Działu Upowszechniania Muzeum w Gliwicach.*

Warto przypomnieć, iż Michał Puszczynski związany jest m.in. z Akademią Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Dzieje współpracy gliwickiego Muzeum z tą instytucją naukowo – kulturalną sięgają lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku. W jej ramach niejednokrotnie eksponowano w naszym mieście unikatowe dzieła wykonane ze szkła i ceramiki. KRWIOBIEG będzie zatem swoistą kontynuacją chlubnej tradycji, a jednocześnie – próbą prezentacji rodzimej sztuki o najwyższych walorach artystycznych. Wystawie, czynnej do 31 sierpnia, ma towarzyszyć katalog. Pieczę nad przedsięwzięciem sprawować będzie kurator Anna Kwiecień. (kik)



fol. archiwum Muzeum w Gliwicach



Tradycyjny koncert pod hasłem „GLIWICZANIE – GLIWICZANOM” był kolejną okazją do zaprezentowania w ramach „Wiosny Gliwickiej” całorocznego dorobku uczniów i pedagogów Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia. W tym roku został on zorganizowany w dwóch turach – 25 maja w sali Gliwickiego Teatru Muzycznego oraz 2 czerwca w Sali Rajców w Ratuszu.

Gliwiczanie - gliwiczanom

W pierwszej części koncertu wystąpili: chór dziecięcy pod dyrekcją Anny Adamczuk, orkiestra smyczkowa I stopnia pod batutą Andrzeja Rosoła, chór młodzieżowy pod dyrekcją Joanny Pudlik, orkiestra smyczkowa II stopnia pod batutą Andrzeja Rosoła, a także big-band i młodzieżowa orkiestra dęta pod dyrekcją Joachima Nowaka. – *Artystyczną atrakcją imprezy był występ znakomitego duetu gitarowego Dariusz Kupiński – Jakub Lubina. Ci utalentowani muzycy są absolwentami naszej szkoły i Akademii Muzycznej w Katowicach – powiedział po koncercie Jan Ballarin, dyrektor placówki.*

Zaprezentowało się również trio fortepianowe, przygotowane przez Michała Ośliżłoka. Gościnnie zatańczył zespół „Salake” z SP nr 21 (tańce irlandzkie).

Wykonawcami drugiej części koncertu byli młodzi soliści-instrumentaliści. Swoje umiejętności przedstawiło 23 uczniów. – *Na wyróżnienie zasłużyli z pewnością: Paweł Motyczyński (na zdjęciu) – pianista z klasy Krystyny Moszyńskiej, Marcin Kusz – wiolonczelista, Krzysztof Labisz – saksofonista i Weronika Wieczorek – flecistka. Publiczność nagrodziła ich gorącymi brawami – relacjonuje Jan Ballarin. Warto dodać, że obydwie sale były w trakcie koncertu tłumnie wypełnione widzami i słuchaczami. (luz)*



fol. archiwum Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st.

Prezydenckie stypendia

Prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz, postanowił po raz kolejny przyznać stypendia pieniężne wyróżniającym się uczniom i studentom z Gliwic. Ich kandydatury zostały wytypowane przez dwie stypendialne komisje rekomendacyjne, które pracowały pod przewodnictwem Renaty Caban – zastępcy prezydenta Gliwic. Wszyscy kandydaci musieli udokumentować swoje osiągnięcia w wybranej dziedzinie nauki, sztuki lub sportu.

Ustalono, że dwoje gliwickich uczniów otrzyma stypendia I stopnia. Są to: **Barbara Anna SANOCKA** – gimnazjalistka z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3 i **Paweł LIPSKI** – gimnazjalista z „FILOMATY”.

Stypendiami II stopnia uhonorowano pięcioro młodych ludzi. W tym gronie znaleźli się: **Tomasz KOCIUMAKA** – licealista z V LO, **Andrzej NYKIEL** – licealista z I LO, **Małgorzata GOGOŁOWICZ** – gimnazjalistka z Zespołu Szkół Ogólnokształcących-Ekonomicznych oraz **Maria GŁOŚNICKA** i **Marta MUSIOŁ** – gimnazjalistki z „FILOMATY”.

Przyznano też 10 stypendiów III stopnia. Trafiają one do rąk: **Joanny CHODOROWSKIEJ** i **Iwony GAWLIK** – licealistek z I LO, **Marty SENDERSKIEJ** – gimnazjalistki z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 14, **Sandry IMIELI** – licealistki z II LO, **Elżbiety PRZYGRÓDZKIEJ**, **Przemysława PAŁKI** i **Dominiki KRUSZEWSKIEJ** – licealistów z „FILOMATY”, **Elżbiety MANIAKOWSKIEJ** – licealistki z V LO, **Natalii MANIAKOWSKIEJ** – licealistki z II LO i **Aleksandry ŁANUSZEWSKIEJ** – gimnazjalistki z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11.

Wytypowano również pięcioro najlepszych studentów-gliwiczian. Stypendia I stopnia otrzymują **Urszula BIELIŃSKA** – studentka Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach oraz **Natalia JANICZAK** – studentka dwóch uczelni: Politechniki Śląskiej i Uniwersytetu Opolskiego. Stypendia II stopnia przypadną natomiast w udziale: **Agnieszce PILSYK** – studentce Uniwersytetu Śląskiego, **Adamowi WOJCIECHOWSKIEMU** – studentowi Uniwersytetu Jagiellońskiego i **Wojciechowi SZLACHCIE** – studentowi University of Cambridge. Uroczyste wręczenie stypendiów prezydenta miasta nastąpi w październiku br., podczas tradycyjnej imprezy przygotowanej z okazji Dnia Edukacji Narodowej. (luz)

Partnerski Bottrop

Na początku czerwca w niemieckim Bottrop gościli przedstawiciele gliwickich władz samorządowych. Zastępcy prezydenta – Renata Caban i Adam Neumann, przewodniczący Rady Miejskiej Jan Kaźmierczak oraz radni – Magdalena Budny i Dominik Dragon podpisali oficjalną umowę o współpracy z Bottrop. Tym samym do grona miast bliźniaczych Gliwic dołączył nowy partner.

Warto przypomnieć, że historia kontaktów zagranicznych władarzy Gliwic sięga 1979 roku. Władze miejskie zainicjowały wówczas współpracę z angielskim miastem Doncaster. Ze względu na ówczesną sytuację polityczną kraju, która nie sprzyjała takiemu współdziałaniu, wymiana doświadczeń pomiędzy obydwoimi ośrodkami zaczęła się faktycznie rozwijać nieco później. W kolejnych latach władze miasta podpisały dwustronne umowy z Valenciennes we Francji (1989), Nacka w Szwecji (1990), Salgotarjan na Węgrzech (1991), Dessau w Niemczech (1992) i Kežmarok na Słowacji (2001).

Co mieszkańcy Gliwic powinni wiedzieć o nowym partnerze? Bottrop, nazywany niegdyś „największą wioską w Prusach”, leży w północnej części Zagłębia Ruhry i liczy ok. 120 tysięcy mieszkańców. Choć pierwsza wzmianka o miejscowości pochodzi z XII wieku, to dopiero 88 lat temu Bottrop otrzymał prawa miejskie. Jak na przemysłowy region przystało, przez długi czas dominującą gałęzią gospodarki

tę ośrodka było górnictwo. Obecnie przemysł ciężki wyparły usługi i handel. Wizytówką Bottrop są tereny zielone. Ponad połowę powierzchni miasta zajmują lasy, parki i łąki, zachęcające do wypoczynku i aktywności sportowej. Miasto słynie z licznych muzeów i galerii. Jest również organizatorem artystycznych imprez i festiwali. W Bottrop mieszka wielu Polaków. Od lat działa tam Towarzystwo Historyczne, zrzeszające byłych mieszkańców Gliwic. Na jednym z ich spotkań narodził się pomysł utworzenia stowarzyszenia „Gleiwitzer Kreis”. Więcej o informacji o mieście można znaleźć na stronie internetowej: www.bottrop.de.

Gliwiczanie mieli już okazję poznać bliżej mieszkańców niemieckiego grodu. Od kilku lat grupy młodzieży z miast partnerskich, w tym również z Bottrop, biorą udział w obchodach Dnia Europy w naszym mieście. Wraz z uczniami gliwickich szkół przygotowują stoiska promocyjne swoich miast, które tradycyjnie prezentowane są na Placu Krakowskim. (bom)

O niemieckiej wizycie i porozumieniu miast rozmawiamy z Renatą Caban – zastępcą prezydenta miasta

Umowa podpisana na początku miesiąca przypieczętowała ponad dwuletnią przyjaźń miast...

Pierwsze kontakty między władzami Bottrop i Gliwic zostały nawiązane w 2003 roku. Wtedy strona niemiecka wystąpiła z ofertą nawiązania partnerskiej współpracy, którą przyjęli gliwicki radni. Upoważniono prezydenta miasta do zawarcia porozumienia z lokalnymi władzami Bottrop w sprawie wzajemnej wymiany informacji, doświadczeń i kontaktów w różnych dziedzinach. W maju 2004 roku Zygmunt Frankiewicz i Jan Kaźmierczak gościli w Niemczech. Dwa miesiące później, w ramach partnerskiej rewizyty, w Gliwicach przebywała delegacja władz na czele z nadburmistrzem Bottrop. Później gliwicka reprezentacja (Jan Kaźmierczak i Piotr Wie-

czorek) jeszcze raz odwiedziła Bottrop. Na spotkaniach przygotowywano treść umowy, którą podpisaliśmy 3 czerwca.

Jak przebiegała wizyta w Bottrop?

Program pobytu był bogaty. Oprócz oficjalnych spotkań, zwiedziliśmy miasto i wzięliśmy udział w imprezach związanych z obchodami lokalnego Świąta Współpracy Międzynarodowej. Oprócz Gliwic, Bottrop współdziała również z węgierskim Veszprém i francuskim Touring, a także z dwoma niemieckimi miejscowościami: Berlin-Mitte i Merseburgiem. Przedstawiciele wszystkich miast partnerskich wpisali się do pamiątkowej książki. Głównym celem wizyty było sfinalizowanie wstępnych rozmów odnośnie podpisania umowy o partnerskiej współpracy. Uroczystość w Ratuszu uświetniły występy artystyczne.

W jakich dziedzinach Gliwice i Bottrop będą ze sobą współpracowały?

Porozumienie dotyczy współdziałania w zakresie m.in.: kultury i sportu, edukacji, spraw społecznych, gospodarczego rozwoju regionu. Strona niemiecka jest szczególnie zainteresowana szeroko rozumianą wymianą na poziomie domów kultury, bibliotek i innych placówek. Gliwice i Bottrop są do siebie bardzo podobne. Niemieckie miasto leży w regionie przypominającym Śląsk. Miasta Zagłębia Ruhry realizują proces restrukturyzacji przemysłu i rekultywacji terenów. W tych kwestiach mają bogate doświadczenia, z których chcielibyśmy czerpać. Tym samym współpraca z Bottrop ma dla nas szczególne znaczenie.

Rozmawiała: Bogusława Masternak

„TRÓJKA” górami!

„Świat wolny od wojen, przemocy, nienawiści i uprzedzeń rasowych to obraz świata widziany oczami dzieci. Nie ma w nim pojęcia granic, narodowości czy różnic etnicznych. Jest miłość, przyjaźń, tolerancja i szacunek dla drugiego człowieka...”. To przesłanie towarzyszyło młodym artystom, uczestniczącym w 37 Międzynarodowym Konkursie Plastycznym pod auspicjami Ministerstwa Spraw Zagranicznych Japonii. Najwyższe laury w tej rywalizacji przypadły... gliwiczankom!

Ewelina Duś i Roksana Szewczyk, podopieczne plastyczki Jolanty Woźnicy z Domu Dziecka nr 3 w Gliwicach, wywalczyły złoty i brązowy medal. Ewelina wysłała do Kraju Kwitnącej Wiśni pracę pod tytułem „Jesteśmy przyjaciółmi”. Roksana przekonała jurorów, iż „Razem możemy wszystko”. Dziewczęta wykorzystały technikę pasteli. Jak widać – z sukcesem. – To nie pierwsze osiągnięcie utalentowanych wychowanków Domu Dziecka nr 3, lecz pierwsze na tak dużą skalę – zauważa z dumą Irena Paprocka, dyrektor placówki. Dodaje, iż młodziutki artystki otrzymają od organizatorów konkursu nie tylko pamiątkowe krążki, ale też dyplomy oraz cenne nagrody rzeczowe.

W Międzynarodowym Konkursie Plastycznym wzięło udział około 65 tysięcy dzieci z przeszło 40 krajów świata. Blisko 1100 prac pochodziło z Polski. Organizatorzy chcieli dać uczestnikom rywalizacji możliwość kontaktu z rówieśnikami,

udowadniając tym samym dorosłym, że młodzież z różnych części globu i o różnym kolorze skóry więcej łączy, niż dzie- li. Patronat nad prestiżowym przedsięwzięciem sprawowali: Ministerstwo Edukacji, Sportu, Nauki i Technologii Japonii, Japońska Federacja Projektowania Artystycznego, Japońskie Stowarzyszenie Edukacji Artystycznej oraz polski oddział firmy Pentel. Do udziału we współzawodnictwie zaproszono dzieciaki w wieku od 7 do 15 lat.

– Ich obrazom towarzyszą świeże spojrzenie i uczciwość, których daremnie poszukują starsi artyści. Dziecięcy, wrodzony zmysł artystyczny niejednokrotnie potrafi wprawić w zdumienie – przekonują organizatorzy rywalizacji. – Sztuka dziecięca wypływa bowiem z serca i umysłu, a towarzysząca jej technika nigdy nie powinna decydować o wartości pracy.

Doskonałe wyniki Eweliny i Roksany to nie jedyne powody do radości dla wychowawców i kierownictwa Domu

Dziecka nr 3. – Z wielką przyjemnością dowiedzieliśmy się również, że podopieczna naszej placówki, **Patrycja Szewczyk**, zdobyła nagrodę w VII edycji konkursu Młodzieżowego Domu Kultury w Rybniku „Wielcy Znani i Nieznani”. Tematem przewodnim był: „Toulouse Lautrec – kronikarz Belle Epoque”. W rywalizacji wzięło udział 148 placówek z 24 krajów świata. Uczestnikami byli młodzi artyści z Litwy, Turcji, Serbii i Czarnogóry, Słowenii, Hiszpanii, Włoch, Portugalii, Filipin, Mołdawii, Azerbejdżanu, Białorusi, Węgier, Ukrainy, Grecji, Słowacji, Emiratów Arabskich i Polski – wylicza Irena Paprocka.

Celem przedsięwzięcia było m.in. zaprezentowanie wszechstronnego talentu dzieci i młodzieży, rozwijanie wrażliwości artystycznej młodego pokolenia, popularyzowanie wiedzy z zakresu historii sztuki oraz wymiana doświadczeń plastycznych, estetycznych i metodycznych. (kik)

Młode talenty na scenie

W Dniu Dziecka w Gliwickim Teatrze Muzycznym zorganizowano Gliwicką Galę Młodych Talentów „ZWIASTUNY-2007”. W tym roku jej pomysłodawcom przyświecały słowa Abrahama Lincolna: „*To piękne, gdy człowiek jest dumny ze swego miasta, lecz jeszcze piękniej, gdy miasto może być dumne z niego*”. Imprezę przygotowała Szkoła Podstawowa nr 21. Na scenie GTM zaprezentowali się uzdolnieni pod względem artystycznym uczniowie z rozmaitych placówek oświatowych.

Każdy z uczestników gali musiał spełnić istotny warunek – uzyskać wcześniej wyróżnienie w konkursie na szczeblu co najmniej wojewódzkim (kategorie: śpiew, taniec, recytacja, gra na instrumencie, aktorstwo, plastyka, fotografia i inne dyscypliny artystyczne). Prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz, wręczył 53 statuetki („ZWIASTUNY-2007”) indywidualnym uczniom lub zespołom. Trafiły one do rąk utalentowanych dziewcząt i chłopców z gliwickich szkół podstawowych nr 5, 18, 21, gimnazjów nr 4, 7, 10, Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 12, „ogólniaków” nr 3,



foto. archiwum SP 21



„Filomata” i Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego, Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia, Młodzieżowego Domu Kultury oraz dwóch prywatnych szkółek plastycznych. Prezydent uhonorował również wykonawców muzyki dawnej – zespół „TIBIARUM SCHOLARES”, działający przy Centrum Kultury „Zamek” w Toszku i Szkole Podstawowej w Pniowie.

Zgromadzona w sali GTM publiczność usłyszała m.in. w wykonaniu młodych artystów grę na fortepianie, gitarze i flecie, wokalne popisy operowe, poezję śpiewaną, szanty, a także wiersze Zbigniewa Herberta, Wierzy Bodalskiej i utwory poezji francuskiej. Nie zabrakło widowiskowych popisów tanecznych. – *Gala została zorganizowana po raz drugi z rzędu. Wielu spośród nagrodzonych uczniów sięgnęło ponownie po wyróżnienie, udowadniając w ten sposób, iż zdobycie w zeszłym roku statuetki nie było bynajmniej górnym kresem ich możliwości* – mówi Anna Krasowska, dyrektor SP nr 21. Dodać warto, że imprezę prowadziła z dużym wdziękiem Katarzyna Woźniewska. (luz)

Wakacje dla aktywnych

Stowarzyszenie GTW oraz Ośrodki Wypoczynkowe „TUR” w Gliwicach – Czechowicach (ul. Ziemięcicka 62) zapraszają dzieci i młodzież na odpłatne „obozy dla aktywnych”. W programie siedmiodniowych turnusów znajdą się m.in. zajęcia poświęcone pływaniu, wioślarstwu i jeździectwu, a poprowadzą je instruktorzy danych dyscyplin oraz instruktorzy harcerscy. Poziom dostosowany będzie przede wszystkim do wieku i umiejętności uczestników. Wymagany ekwipunek to: plecak, przybory toaletowe, śpiwór, bielizna na zmianę, kurtka przeciwdeszczowa, odzież i obuwie sportowe, kalosze, sweter, czapka, latarka, a także „kieszonkowe”. Zwolennicy survivalu – aktywnego wypoczynku w trudnych warunkach – będą mogli wziąć udział w obozowej szkole przetrwania. Przygotowane zostaną również kursy sztuk walki i wspinaczki linowej. Terminy poszczególnych obozów przewidziane są na: 1 - 7 lipca (I turnus), 8 - 14 lipca (II turnus), 15 - 21 lipca (III turnus), 22 - 28 lipca (IV turnus). Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Stowarzyszenia GTW (ul. Franciszkańska 19/12) oraz pod numerami telefonów: 032-235-25-31, 0500-170-516. (kik)



INSTRUKCJA SPOSOBU UŻYTKOWANIA PASZPORTU

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” wspólnie z Rejonowym Oddziałem WOPR w Gliwicach oraz służbami odpowiedzialnymi za porządek i bezpieczeństwo publiczne w mieście organizuje imprezę rekreacyjną pod nazwą „WAKACYJNY STARTER”. – *Chcemy pokazać młodzieży, jak bezpiecznie wypoczywać. W godzinach od 12.00 do 16.00 w poniedziałek, 25 czerwca, w ośrodku „TUR” nad jeziorem w Czechowicach będziemy wydawać wakacyjne paszporty „TUR”. Uruchomimy przejścia graniczne do bezpiecznych wakacji. Wszyscy chętni będą mogli zbierać potrzebne wizy: pierwszej pomocy medycznej, znakowania rowerów, bezpiecznego przechowywania pieniędzy, bezpiecznych kąpiel, bezpiecznego podróżowania i wędrowania, bezpiecznego posługiwania się ogniem, bezwzględnej rezygnacji z używania narkotyków, opanowania zasad samoobrony oraz znajomości dobrych obyczajów. Zdobyte każdej z wiz zostanie potwierdzone odpowiednią pieczęcią w jednej z 10 pustych kratek paszportu. O godz. 16.00 przystąpimy do zbierania kompletów przyznanych młodym ludziom wiz. Wśród uczestników imprezy rozlosujemy nagrody rzeczowe. Główną z nich będzie rower. O godz. 17.00 wystąpi muzyczna gwiazda wieczoru – grupa rockowa „FÜSTÜCK” – informuje Jan Maurycy Drobny, dyrektor ZOWT „TUR”.*

* wakacyjny paszport na str. 11-12

Być jak Wilhelm Blandowski

W roku bieżącym przypada 185 rocznica urodzin cenionego gliwickiego fotografa Wilhelma von Blandowskiego. Z tej okazji samorząd miasta zaprasza uczące się dzieci i młodzież do udziału w konkursie fotograficznym „PORTRETY GLIWICZAN”.

Do rywalizacji należy zgłaszać zdjęcia dotąd nie publikowane i nie nagradzane w innych konkursach. Uczestnik (uczeń szkoły podstawowej, gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej) może przekazać tylko jedną odbitkę. Technika wykonania pracy jest dowolna. Jurorzy wezmą pod uwagę następujące kryteria: zgodność fotografii z tematyką współzawodnictwa, oryginalność i nowatorstwo, wartości artystyczne, wreszcie – jakość techniczną zdjęcia. Wybrane fotografie (nagrodzone lub wyróżnione) zostaną później wyeksponowane na wystawie historycznych portretów gliwiczian na przestrzeni wieków. Komisja konkursowa zastrzega sobie również prawo do ich ewentualnego wykorzystania w przedsięwzięciach promocyjnych miasta.

Pracę konkursową należy złożyć w zamkniętej kopercie w sekretariacie Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM (ul. Zwycięstwa 21, V piętro, pokój nr 528) – osobiście lub za pośrednictwem poczty. Termin składania odbitek minie 25 września br. Do pracy należy dołączyć: informację na temat autora zdjęcia (imię, nazwisko, adres zamieszkania, datę urodzenia, nazwę i adres szkoły, telefon kontaktowy) oraz pisemne wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych, wynikające z przepisów ustawy z 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych. Na kopercie



foto. archiwum Muzeum w Gliwicach



należy umieścić dopisek „Konkurs fotograficzny”. Wszelkie informacje na temat regulaminu i szczegółowych zasad rywalizacji można znaleźć na stronie internetowej www.um.gliwice.pl bądź uzyskać w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM (tel. 032-238-54-44).

Autorzy nagrodzonych zdjęć otrzymają nagrody rzeczowe. Wyniki konkursu zostaną opublikowane na stronie internetowej UM oraz w Miejskim Serwisie Informacyjnym. Jeżeli nie wpłynęła żadna praca bądź przesłane zdjęcia nie spełnią warunków konkursu, to organizator współzawodnictwa zastrzega sobie prawo do jego unieważnienia. (kik)

W zdrowym ciele

W sobotę, 30 czerwca, Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej organizuje **pieszą wędrówkę w góry trasą: przełęcz Glinne – Hala Miziowa – Piłsko – Hala Górowa – Buczynka – Sopotnia Wielka**. Wyjazd z Gliwic zaplanowano na godz. 7.00 z Placu Krakowskiego od strony ul. Łużyckiej. Uczestnicy eskapady miną po drodze: Bielsko-Białą, Żywiec, Jelesnią i Korbiełów. Czego mogą się spodziewać po wycieczce do Sopotni? – *Wędrówka zajmie około 8 godzin wraz z odpoczynkami. Wyurszmy z Glinnem. Na Halę Miziową pójdziemy czerwonym szlakiem, który stanowi fragment Głównego Szlaku Beskidzkiego i w znacznej części przebiega wzdłuż granicy ze Słowacją. Po krótkim odpoczynku w schronisku na Hali Miziowej chętni będą mogli zmierzyć się ze szczytem Piłska (1542 m n.p.m.), z którego roztacza się rozległa panorama – opowiada Halina Staruszkiewicz, odpowiedzialna za program wycieczki. – Do Sopotni Wielkiej pojedziemy zielonym szlakiem przez Halę Górową i Buczynkę. Trasę skończymy przy jednym z największych beskidzkich wodospadów. Proszę nie zapominać o stroju turystycznym i wygodnym obuwiu trekkingowym!* Powrót do Gliwic przewidziano na godz. 20.00 (wyjazd z Sopotni o godz. 18.00). Zgłoszenia będą przyjmowane do

25 czerwca w biurze PTTK w Rynek 12. Koszt wycieczki - 40 zł od osoby. Więcej informacji na temat imprezy można uzyskać pod numerem telefonu 032-231-05-76.

Do 28 czerwca można jeszcze zapisać się na **wycieczkę turystyczną w Wysokie Taury (Alpy Austriackie)**, organizowaną przez Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej. Zainteresowani zostaną zakwaterowani w Schronisku „Gleiwitzer hütte” (okolice Kaprun). Będą przebywać poza granicami Polski między 14 a 23 lipca. Szczegółowych informacji na temat wyjazdu udzielają pracownicy PTTK (Rynek 12, tel. 032-231-05-76).

W pierwszej połowie miesiąca w Dąbrowie Górniczej rozegrane zostały **Mistrzostwa Śląska Szkół Ponadgimnazjalnych**, odbywające się tradycyjnie w ramach Wojewódzkiej Licealiady Młodzieży. W gronie 4 najlepszych szkół znalazła się drużyna Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach. Podopieczni Piotra Szyndzielorza i Krzysztofa Krawczyka okazali się triumfatorami tego turnieju. Gliwiczanie wystąpili w składzie: Piotr Marczak, Łukasz Bieniek, Maciej Kuc, Paweł Wolski, Krzysztof Drobionka, Kamil Jacek, Miłosz Drozd, Wojciech Sienkiewicz (kapitan), Tomasz Sitowski, Rafał Adamczyk, Marcin Dębosz, Paweł Nandzik, Mate-

usz Pieczko, Daniel Warchałowski, Piotr Kycia, Paweł Zagórski i Dariusz Łukawski. Zwycięzcom gratulujemy!

Skoczyli po medale – można powiedzieć o gliwickich spadochroniarzach, uczestniczących niedawno w **Mistrzostwach Śląska na celność lądowania**. W imprezie, zorganizowanej przy burzowej aurze nad gliwickim lotniskiem, wzięło udział 32 zawodników. W kategorii „spadochrony klasyczne” miejsce nr 4 zajął instruktor Jan Isielenis. Jego ekipa uplasowała się drużynowo na 2 pozycji. W kategorii „spadochrony szybkie” brylowali Marcin Wilk i – ponownie – Jan Isielenis (1 i 2 lokata). Warto podkreślić, że kategorię „spadochrony szkolne” gliwiczanie wręcz... zdominowali. Najwyższe miejsce zajęli bowiem Grzegorz Włodarczyk, Katarzyna Terach i Kinga Psiuk. Słowa uznania!

Instruktor Jan Isielenis reprezentował również gliwickich szkółków podczas majowo-czerwowch **Mistrzostw Polski w Wieloboju Spadochronowym**. Gliwiczanie wywalczyli brązowe medale w indywidualnym strzelaniu z broni krótkiej oraz wieloklubowej klasyfikacji drużynowej. Gratulujemy! (kik)

KOMUNIKATY

Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Gliwicach, ul. Sikorskiego 132, zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na:
remont sanitariatów.
Termin składania ofert: 28 czerwca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 czerwca 2007 r. o godz. 9.30.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6, tel./faks 032-231-00-31, 032-231-00-32, zawiadamia, że organizuje przetargi nieograniczone, zgodnie z Prawem zamówień publicznych, na:

► **remont i modernizację ogrodzenia Cmentarza Lipowego w Gliwicach przy ul. Poniatowskiego, na odcinku A-B, J-K – etap II.**
Termin składania ofert: 3 lipca 2007 r. godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 3 lipca 2007 r. godz. 11.00.

► **wykonanie remontu ciągów pieszych (etap IV) na Placu Grunwaldzkim w Gliwicach.**
Termin składania ofert: 5 lipca 2007 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 5 lipca 2007 r. o godz. 11.00.

Restauracja McDonald's w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 39 i przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę.
Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy, zawiadamia o ogłoszeniu ustnych przetargów nieograniczonych, odbywających się w drodze licytacji, na:

► **sprzedaż części budynku stacji wymienników wraz z przynależnym gruntem, położonego przy ul. Kilińskiego w Gliwicach.**
Licytacja rozpocznie się 10 lipca 2007 r. o godz. 10.00.

► **sprzedaż części budynku wraz z przynależnym gruntem, położonego przy ul. Odrowążów 101, oś. Bema w Gliwicach.**
Licytacja rozpocznie się 11 lipca 2007 r. o godz. 10.00.

OFERTY PRACY

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni kandydata na stanowisko **starszego inspektora ds. bezpieczeństwa i higieny pracy w Wydziale Organizacyjnym w pełnym wymiarze czasu pracy.** nabór nr KD-43/U-40/OR-7/07

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• projektowanie i wdrażanie zmian w zakresie systemu bezpieczeństwa i higieny pracy funkcjonującego w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
• realizacja obowiązków służby BHP wynikających z przepisów powszechnie obowiązujących oraz dokumentacji zintegrowanego systemu zarządzania obowiązującej w urzędzie,
• koordynacja szkoleń pracowników urzędu z zakresu BHP, w tym prowadzenie szkoleń dla nowych pracowników.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie:
o kandydaci posiadający zawód technika bezpieczeństwa i higieny pracy oraz co najmniej 3-letni staż pracy w służbie BHP – wykształcenie wyższe, kierunek i specjalność dowolne,
o pozostali kandydaci – wykształcenie wyższe o kierunku lub specjalności w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy lub wykształcenie wyższe o kierunku i specjalności dowolnej i jednocześnie studia podyplomowe w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy;
• staż pracy:
o kandydaci posiadający zawód technika bezpieczeństwa i higieny pracy – co najmniej 3-letni staż pracy w służbie BHP,
o pozostali kandydaci – co najmniej 1 rok stażu pracy w służbie BHP;

• doświadczenie w realizacji zadań służby BHP;
• znajomość przepisów prawa z zakresu BHP;
• znajomość obsługi komputera (Word, Excel, PowerPoint).
Wymagania pożądane:
• znajomość normy PN-N-18001:2004 Systemy zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy,
• uprawnienia audytora wewnętrznego systemów zarządzania (np. z zakresu jakości, BHP).

Cechy charakteru:
komunikatywność, kreatywność, predyspozycje do pracy zespołowej.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;

• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,
o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie do **2 lipca 2007 r. do godz. 16.00** w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac Urzędu Miejskiego w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac,
• nadesłanych ofert nie odesyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

OFERTY PRACY

Dyrekcja Policealnego Studium Farmaceutycznego w Gliwicach przyjmie do pracy, w roku szkolnym 2007/2008, **magistra farmacji z przygotowaniem pedagogicznym do nauczania przedmiotów: Farmakologia oraz Technologia Postaci Léków.**
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 032-231-35-76, wew. 224 lub psf.gliwice@wp.pl. adres: Policealne Studium Farmaceutyczne 44-100 Gliwice, ul. Okrzei 20.

nabór nr KD-40/U-37/PU-2/07

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze **w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy.**

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• załatwianie spraw związanych z ewidencją działalności gospodarczej (wpis do ewidencji, zmiany do wpisu, wykreślenia),
• realizacja innych zadań zleconych przez przełożonego.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe:
o kierunek: prawo, administracja;
• znajomość podstawowych aktów prawnych w temacie dotyczącym działalności gospodarczej prowadzonej przez osoby fizyczne (ustawa Prawo działalności gospodarczej, ustawa o swobodzie działalności gospodarczej).

Wymagania pożądane:
• znajomość Kodeksu postępowania administracyjnego,
• znajomość obsługi komputera w stopniu podstawowym.

Cechy charakteru:
samodzielność, kreatywność, odporność na stres, umiejętność pracy w zespole, pracowitość, komunikatywność, umiejętność rozmowy z klientem.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie

danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,
o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie do **2 lipca 2007 r. do godz. 16.00** w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac,
• nadesłanych ofert nie odesyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-42/U-39/KAW-2/07

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni kandydatów na stanowiska urzędnicze **w Wydziale Kontroli i Audytu Wewnętrznego w pełnym wymiarze czasu pracy.**

Do głównych obowiązków pracowników będzie należało:
• przeprowadzanie kontroli związanych z przestrzeganiem przepisów dotyczących finansów publicznych oraz rachunkowości, przez jednostki podległe i nadzorowane przez prezydenta miasta,
• sporządzanie protokołu z kontroli,
• sporządzanie projektów wystąpień pokontrolnych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe:
o kierunek: administracja, ekonomia, finanse i rachunkowość, prawo, zarządzanie;
• staż pracy min. 3 lata;
• znajomość przepisów ustawy o rachunkowości oraz zasad sporządzania i rejestrowania dokumentacji finansowo-księgowej;
• obsługa komputera w stopniu umożliwiającym samodzielne sporządzanie dokumentacji z kontroli (Word, Excel – stopień podstawowy).

Wymagania pożądane:
• znajomość tematyki z zakresu finansów publicznych,
• doświadczenie na podobnym stanowisku lub na innym stanowisku związanym z finansami publicznymi.

Cechy charakteru:
dokładność, docieklliwość, systematyczność, bezkonfliktowość.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,
o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać w terminie do **5 lipca 2007 r. do godz. 17.00** w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac,
• nadesłanych ofert nie odesyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

NIERUCHOMOŚCI



Ogłoszenie PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

22 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ul. Berbeckiego 7 (suterena) o pow. 98,70 m², składającego się z dwóch części, tj. lokalu o 4 pomieszczeniach i lokalu o 5 pomieszczeniach. Lokal mieści się w budynku, składającym się z 14 lokali mieszkalnych oraz 2 lokali użytkowych, położonym na działce nr 152, obręb Stare Miasto o pow. 291 m², zapisanej w KW 21586. Z prawem własności lokalu związany jest udział 79/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości przy ul. Berbeckiego 7 funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 335.800 zł, w tym: cena wywoławcza gruntu: 792,25 zł + 22% VAT, tj. 966,55 zł.
Wadium: 33.600 zł.
Minimalne postąpienie: 3.400 zł.

Oplaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 3% wycenionej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do **17 sierpnia 2007 r. do godz. 15.00.** Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 10 sierpnia 2007 r. w godz. od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 103.



Ogłoszenie PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

25 lipca 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 133 (I piętro) – o pow. 142,90 m², składającego się z kuchni, przedpokoju, dziewięciu pomieszczeń i 2 pomieszczeń WC. Lokal mieści się w budynku Pszczyńska 133-135, składającym się z 20 lokali mieszkalnych i 4 lokali użytkowych, położonym na działce nr 569, obręb Politechnika o pow. 2.725 m², zapisanym w KW 54230. Z prawem własności lokalu związany jest udział 67/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 194.800,00 zł, w tym: cena wywoławcza gruntu: 4.149,50 zł + 22% VAT, tj. 5.062,39 zł.
Wadium: 20.000 zł.
Minimalne postąpienie: 2.000 zł.

Oplaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 3% wycenionej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do **20 lipca 2007 r. do godz. 15.00.** Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 12 lipca 2007 r. w godzinach od 14.30 do 14.50.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach przy ul. Bolesława Śmiałego 2B, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia:

- nr ZDM/15/2007 do 4 lipca 2007 r.
- nr ZDM/16/2007 do 4 lipca 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazie. Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej <http://www.zdm.gliwice.pl/nier.html>.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE informuje,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 294 do 3 lipca 2007 r.,
- od nr 344 do nr 363 do 2 lipca 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach. Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE informuje,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

- nr 102/2007 do 29 czerwca 2007 r.;
- nr 101/2007 do 29 czerwca 2007 r.,
- nr 104/2007 do 4 lipca 2007 r.,
- nr 105/2007 do 4 lipca 2007 r.;
- nr 103/2007 do 3 lipca 2007 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

OGŁOSZENIE

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach zwraca się do wszystkich osób, które w okresie do 31 grudnia 2005 r. złożyły wniosek w sprawie wykupu lokalu (mieszkalnego, użytkowego, garażu) o składanie w Biurze Podawczym (pokój nr 7) ZGM w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, w terminie do **30 czerwca 2007 r., potwierdzenia woli nabycia lokalu.** Do powyższych potwierdzeń winny zostać załączone kopie dokumentów potwierdzających wcześniejsze złożenie wniosku. Druk potwierdzenia jest dostępny w Biurze Podawczym lub na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

miejsce na wyrysowanie
Twojej podobizny

.....
imię

.....
nazwisko

.....
wiek

.....
podpis

* instrukcja sposobu użytkowania paszportu na stronie 8



.....
nazwisko

.....
imię

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 032-231-99-36, faks: 032-231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl.

Redaguje zespół: Monika Grzechyńska (dystrybucja, skład i grafika), tel. 032-230-49-00, e-mail: grzechyńska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 032-239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Małgorzata Kazek (ogłoszenia, skład), e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl, Katarzyna Kozub-Kulik (publicystyka), Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 032-231-99-36, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (publicystyka), Maja Lamorska (dystrybucja, koordynacja korespondencji), Bogusława Masternak, Anna Zygmantowska (współpraca)

Nakład: 25.000 egzemplarzy. **Druk:** AGORA POLIGRAFIA, Tychy

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**





Muzeum w Gliwicach

www.muzeum.gliwice.pl

WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny

Wystawy stałe: „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”, „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”

Wystawy czasowe:

• „Górny Śląsk w starej fotografii. Zdjęcia ze zbiorów Muzeum w Gliwicach i Muzeum Śląskiego w Görlitz” (czynna do 16 lipca br.)

• „Krwiobieg – wystawa rzeźby ceramicznej” (czynna od 22 czerwca do 31 sierpnia, ogród Willi Caro)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI

(nieczynny do 31 sierpnia z powodu zmiany wystawy stałej)

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO

ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00

Wystawa stała: „Żelazo europejskie. Gliwice – Berlin – Sayn” (wystawa czynna do 16 września)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: od wtorku do soboty – od 9.00 do 15.00, dodatkowo w czwartek do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym.

Muzyczne powitanie lata

Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego zaprasza mieszkańców miasta na **NOC ŚWIĘTOJAŃSKĄ-2007**. Miejszem muzycznego powitania lata w **piątek, 22 czerwca, będzie tradycyjnie Plac Krakowski**. Impreza rozpocznie się o **godz. 18.30**.

Tym razem będzie to – jak zapowiadają organizatorzy – „mocno góralska noc świętojańska”. Wystąpią trzy kapele: SIWY DYM (górska grupa folk-rockowa), DE PRESS (polsko-norweska formacja punk-rockowa z domieszką folkowych i góralskich rytmów) i PSIO CREW (zespół entuzjastów folkloru beskidzkiego i współczesnych brzmień elektronicznych). W programie imprezy przewidziano także ekspresyjny spektakl Teatru Tancerzy Ognia „Salamandra” z Bartoszyca (fascynacja kulturą plemion maoryskich, zamieszkujących Nową Zelandię) oraz sporo wodno-ognistych niespodzianek. Wstęp wolny! (luz)



fot. archiwum impresariatu GTM

Oddaj w biurze paszportowym
„BEZPIECZNYCH WAKACJI”!



10 Zasad

„BEZPIECZNYCH WAKACJI”

1. W upalne dni pamiętajmy o nakryciach głowy.
2. Wybierając się na wycieczki i rajdy nie wkładajmy nowych, a często wręcz ciasnych butów. Dobre buty do wędrówki powinny być „rozchodzone”.
3. Zwiedzając nowe okolice pamiętajmy o miejscu i godzinie zapowiedzianej zbiórki uczestników wycieczki. Nie oddalajmy się samowolnie od grupy.
4. Nie kąpmy się w niebezpiecznych akwenach. Nie skaczmy do wody w płytkich zbiornikach. Bezwzględnie unikajmy kąpiele w niedozwolonych miejscach.
5. Nie wchodzimy do wody bezpośrednio po spożyciu posiłku.
6. Przed kąpielą korzystajmy z natrysków, a jeśli ich nie ma, to ochłódźmy najpierw wodą kark, klatkę piersiową i głowę.
7. Leżakujmy w bezpiecznych miejscach. Nie rozkładajmy pleców ani koców na wydmach.
8. Nie smażmy się zbyt długo na słońcu.
9. Nie rozpalajmy ognisk w bliskim sąsiedztwie lasu. Minimalna odległość ogniska od ściany lasu powinna wynosić 100 metrów.
10. Torebkę z dokumentami nośmy na szyi. Schowajmy pieniądze w kilku różnych miejscach.



* instrukcja sposobu użytkowania paszportu na stronie 8



Wakacyjny Starter

2007



Paszport

„BEZPIECZNYCH WAKACJI”



Ośrodek Wypoczynkowy „TUR” Czechowice
25 czerwca, godz. 12.00



Gliwicki Teatr Muzyczny

www.teatr.gliwice.pl

- ☐ 21 – 23 czerwca: „Carmen” – prezentacja w Ruinach Teatru Miejskiego (18.30)
- ☐ 24 czerwca: „Carmen” – prezentacja w Ruinach Teatru Miejskiego (18.00)
- ☐ 26 – 27 czerwca: „Carmen” – prezentacja w Ruinach Teatru Miejskiego (18.30)

Kino Amok

www.amok.gliwice.pl

- ☐ 21 czerwca: „Obsługiwałem angielskiego króla” (16.00, 18.00), DKF-Doc – „Niewygodna prawda” (20.15)
- ☐ 22 – 28 czerwca: „Szczęście” (16.00, 20.00), „Przypadek Harolda Cricka” (18.00)

Kino Teatr X

www.kinox.gliwice.pl

Palmiarnia Miejska

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032/231-32-39

ZWIEDZANIE:

od wtorku do piątku

– od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00)

sobota, niedziela

– od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00)

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna.